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EDİTÖRDEN 

Değerli Okurlar; 

Yakın Doğu Üniversitesi İslam Tetkikleri Merkezi Dergisi, altıncı yılında 

on birinci sayısı ile yayındadır. Her geçen gün artan heyecanımızla 

sürdürdüğümüz bu akademik yolculukta dergimiz 2020 yılı içinde önemli ulusal 

ve uluslararası dizinlerde taranmaya başladı. “Directory of Research Journals 

Indexing, İlahiyat Atıf Dizini, İdealonline, Asos Index, Academic Resource Index 

ve Cite Factor” bu yıl içinde taranmaya başladığımız dizinlerdir. Ayrıca bu yıl 

içinde tamamlanacak olan TR Dizin izleme sürecimizin de olumlu 

sonuçlanmasını beklemekteyiz. Birbirinden değerli hocalarımızın ve gönüllü 

destekçilerimizin sayesinde bu günlere geldik. Bizlere destek veren herkese 

minnettarız.  

Bu sayımızda tefsir, dinler tarihi, kıraat, hukuk, felsefe ve mantık 

alanlarında Türkçe, Arapça ve İngilizce olarak kaleme alınmış birbirinden 

değerli yedi araştırma makalesi ile huzurlarınızdayız.  

Birinci makalemiz Kerim Buladı’ya ait olup “Ehl-İ Kitabın Müminlere 

Takındığı Tavrı Âl-İ İmrân Sûresi 118, 119, 120. Âyetleri Bağlamında Okumak” 

başlığını taşımaktadır. Makalede Âl-i İmrân Sûresi, 118, 119, 120. âyetler 

bağlamında Ehl-i Kitab’ın müminlere takındığı tavrı incelenmekte ve Ehl-i Kitap 

ile kurulacak münasebetin, onları sırdaş edinmeyi ve onlara sevgi beslemeyi 

içermemesi gerektiği üzerinde durulmaktadır. 

İkinci makalemiz İbrahim Alismaeil’e ait olup “Şehrıstânî’de Dinlerin 

Tasnifinin Değerlendirilmesi” başlığını taşıyan Arapça makaledir. Makalede 

müellif, dinlerin ve mezheplerin tasnifine odaklanan firak literatürü içinde 

yazdığı eserlerle önemli bir yeri olan Şehristânî’nin kullandığı ıstılahları ve 

ölçüleri incelemiş ve onun fikrî arka planına ilişkin yorumlarda bulunmuştur.  

Üçüncü makalemiz Mustafa Kara ve Mehmet Çolakoğlu’na ait olup 

“Kur’ân-ı Kerîm’den Aşr-ı Şerîf Seçimi ve Tilâvet Esnasında Dikkat Edilmesi 

Gereken Hususlar” başlığını taşımaktadır. Makalede Kur’ân-ı Kerîm’den aşr-ı 

şerîfin seçim ve hazırlık aşamasından icra safhasına kadar Kur’ân âyetlerinin, 

tecvîd kurallarına ve lafızların mana inceliklerine riayet edilerek mûsikî eşliğinde 

nasıl tilâvet olunması gerektiği ortaya konulmuştur. 
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Dördüncü makalemiz Mustafa Kelebek’e ait olup “İdeal İslam Şehrinin 

Fıkhî Özellikleri (Serahsî ve İbn Rüşd Örneği)” başlığını taşımaktadır. Müellif 

makalesinde, İslâm medeniyet havzasında kurulan ve hayat süren şehrin, fiziki 

yapısı ile idaresi ve sosyal dokusu fıkhî boyutuyla ele alınmaktadır. Makalede 

şehrin bağlı olduğu temel sistem ile bu sisteme bağlı olarak oluşan idari yapı, 

han, hamam, bedesten, imaret, medrese vb. eserlerin fiziki yerleşim ve hukuki 

konumuna İbn Rüşd ve Serahsî’ye atıflar yapılarak yer verilmektedir. 

Beşinci makalemiz Zeynep Münteha Kot Tan’a ait olup “Only A 

Dialogue Can Save Us: The Dialogical Character of Heidegger’s Conception of 

Destiny (Geschick)” başlığını taşıyan İngilizce makaledir.  Heidegger’in kader 

kavramsallaştırmasının diyalojik karakterinin ele alındığı makalede, bu anlayışın 

kaderci gelenek ile bariz bir tezat arz ettiği, diğer taraftan mukadderata teslim 

olmuş gözüken argümanlar da içerdiği ifade edilmektedir. Makalede bu çelişik 

gibi duran iki durumun, terminolojik bir analizle daha makul bir düzleme 

kavuşabileceği üzerinde durulmaktadır.  

Altıncı makalemiz Ali Durusoy’a ait olup “Mantık ve Dil” başlığını 

taşımaktadır. Makalede mantık ve dil ilişkisini incelenmektedir. Müellif dilbilim 

ile mantığın birbirinin aynısı olmamakla birlikte bilginin dil ile iletilmesi ve 

öğrenme ve öğretmenin dil ile gerçekleşmesi sebebiyle mantıkçının, mantığı 

anlattığı dilin mantığını bilmesi gerektiği üzerinde durmaktadır.  

Yedinci makalemiz İsmail Çevik’e ait olup “Musibet Kavramının 

Etimolojisi ve İtikadi-Ameli Sonuçları” başlığını taşıyan İngilizce makaledir.  

2020 yılında tüm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 salgını ile gündeme gelen 

musibet kavramının incelendiği makalede müellif, öncelikle Kur’an-ı 

Kerim’deki şekliyle kavramı açıklamakta, geliş sebepleri üzerinde durmakta ve 

Müslümanın hayatı üzerindeki sonuçlarını farklı açılardan ele almaktadır. 

Bu vesileyle dergimize makale göndererek katkıda bulunan 

araştırmacılarımıza, dergimize gelen makaleleri büyük bir titizlik ve akademik 

olgunlukla değerlendiren hakemlerimize, derginin düzenli şekilde çıkmasını 

sağlayan yayın kurulumuza ve üniversite yönetimimize şükranlarımı sunuyor, 

yeni sayıda buluşmak üzere esenlikler diliyorum. 

Baş Editör 

Prof. Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ 


